DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
08 DE JUNHO DE 2021
ANO XXXIV | N º 8.03920

AMPARO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei Federal n° 8.666/93.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31.05.2021.

Salvador (Ba), 04 de junho de 2021.

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão Setorial de Licitação da Secretaria Municipal de Ordem Pública - COSEL/

SEMOP torna público para conhecimento dos interessados, com base nas deliberações explanadas

dia 01/06/2021, acerca dos motivos do adiamento para realização da sessão de abertura da licitação

na modalidade Concorrência, fica remarcada a sessão de abertura dos envelopes de preços e

habilitação, bem como o julgamento das propostas e documentação, conforme descrição abaixo:

Concorrência N.º 003/2021 - SEMOP - PROCESSO n.º 45049/2020. OBJETO: Outorga de permissão

de uso de bem público, mediante remuneração mensal com encargo para exploração de atividades,

no MERCADO MUNICIPAL DE ITAPUÃ, em equipamentos do tipo boxes 27, 28, 29 e 30, localizado

na Rua Genebaldo Figueredo, s/nº, Itapuã, Salvador, Bahia, nos setores, numerações, quantidades,

atividades de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus anexos.

LOCAL DA SESSÃO: Sala da Biblioteca - localizada na BR-324, Km 618, Oeste, Porto Seco Pirajá -

LIMPURB -Salvador - BA.

DATA DE REABERTURA: 09/06/2021, às 09h30min.

Salvador, 07 de junho de 2021

TIAGO GARCEZ DOS REIS

Presidente da COSEL/SEMOP

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA -
SEMIT

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 02/2021

Processo Nº 69527/2021

A Comissão Permanente de Licitação - Copel, atendendo a decisão do Sr. Presidente da Companhia
de Governança Eletrônica - COGEL divulga o resultado da licitação abaixo especificada:
VENCEDOR: SALVADOR SEG MEDICINA DO TRABALHO; CNPJ Nº 21.188.238/0001-62
VALOR GLOBAL: R$ 89.400,00
PRAZO: 12 meses.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços de Medicina do Trabalho
e a realização de Gestão de Saúde Ocupacional para os Empregados e Cargos Comissionados da

COGEL, em atendimento ao Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional do Ministério do
Trabalho e Emprego.
MEIO DE CONDUÇÃO: Sistema de Licitações do Banco do Brasil (licitacoes-e.com.br), sob nº. 872898).
Homologado em: 07/06/2021.

Salvador, 07 de junho de 2021.

DALTON KLEBER CORTES ANDRADE
Presidente

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS -
SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas (SEINFRA), representada pela Comissão

Setorial de Licitação - COSEL, constituída pela Portaria nº 13/2021, de 07 de maio de 2021, com base

na Lei Federal 8.666/1993, Lei Municipal nº 4.484/1992, esta, no que couber, e na Lei Complementar

123/2006, torna público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte licitação:

LICITAÇÃO: nº 004/2021 - SEINFRA

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO N.º 003/2021 - SEINFRA - Processo Administrativo nº

94946/2021-SEINFRA.

TIPO: Técnica e Preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços técnicos na área de saneamento básico,

para assistir e subsidiar a Administração Municipal na fiscalização e supervisão da execução dos

serviços contratados ao Consórcio responsável pela elaboração do Plano Municipal de Saneamento

Básico Integrado do Município de Salvador - PMSB.

LOCAL DE ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES: Auditório da SEINFRA - Secretaria de

Infraestrutura e Obras Públicas, situado na Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt Patrimonial, 6º

andar, Comércio - Salvador/Bahia.

DATA E HORA DE ENTREGA E ABERTURA: 13 de julho de 2021, às 09:30hs (horário oficial de Salvador/

BA - Brasil).

O Edital da Licitação encontra-se à disposição dos interessados nos endereços: www.compras.

salvador.ba.gov.br e na sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA

- localizado à Rua da Bélgica, nº 02, Edifício Roosevelt Patrimonial, 6º andar, Comércio - Salvador/

Bahia, no horário de 09h às 11:30h e das 13h30 às 16h30. Telefone de contato (71) 3202-4644 e/ou

(71) 3202-8701.

Salvador, 07 de junho de 2021.

NEY SOBRINHO CHAVES
Presidente da Comissão

CONTRATOS

CASA CIVIL - CC

NOTIFICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO

PR. ADM Nº 007/2021

PROJETO SALVADOR SOCIAL - Acordo de Emprestimo com o BIRD  Nº 8818-BR

Instituição Financiandora: Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento - BIRD

Modalidade: Contratação Direta de Consultoria Individual  - CD CI Nº 001/2021

O Chefe da Casa Civil da Prefeitura Municipal de Salvador, no uso de suas atribuições e atendendo

ao Regulamento de Aquisições para Mutuários de Operações de Financiamento de Projeto de

Investimento (julho de 2016), informa a Intenção de Adjudicação do certame que tem por objeto,

a Contratação Direta de Consultor Individual (CI) para elaboração do Marco de Gestão Ambiental e

Social (MGAS), por 300 dias em favor de Ronaldo Silveira Lyrio, CPF 175.049.025-00, com endereço

na Rua Ari Barroso, Nº 206, Ed.Nossa Senhora do Carmo, apto302, Chame - Chame, CEP:40.157-300,

Salvador - Bahia, pelo valor global de R$ 160.000,00 (Cento e Sessenta mil reais). Onde no Termo de

Referência da CD Nº 001/2021, oriunda da contratação, foi habilitado o consultor, que atendeu os pré

requisitos estabelecidos.

Salvador, 02 de junho de 2021

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA

Chefe Casa Civil

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ

RESUMO DE TERMO DE PERMISSÃO DE USO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO COM ENGARGOS,
CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE SALVADOR E
O PROJETO TANGARÁ, PR-SEFAZ Nº 30449/20

OBJETO:

Permissão de uso de um imóvel de domínio público municipal, situada na Alameda Almirante Marques

de Leão, s/n, Fazenda Coutos, com a superfície de 2.246,19m², inscrição municipal 955.124-7, para

fins de atender os cidadãos em situação de vulnerabilidade social, tendo como obrigatoriedade

executar os serviços de recuperação e manutenção das instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias

e físicas, como efetuar o pagamento de água/esgoto-EMBASA e energia elétrica-COELBA.

PRAZO:

05(CINCO) anos

DATA DA ASSINATURA:

21 de maio de 2021

ASSINAM:

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

ISALTINO CONCECIO PARAÍSO FILHO E EDILSON DE ALMEIDA MACIEL

Projeto Tangará

Salvador, 07 de junho de 2021

DENISE GOMES DE CASTRO
Coordenadora de Administração do Patrimônio Imobiliário